



unter allen wipfeln ist ruh'

Waldbestattung im RuheForst Ostseeküste / Brodau.

Auszug aus der Gebührensatzung zur Friedhofssatzung der Gemeinde Schashagen RuheForst Ostseeküste Brodau Preise für Biotope, Urnenplätze und Dienstleistungen

|  GemeinschaftsBiotope: | pro Beisetzungsstelle (1 von 12) |
|---|---|
| <u>Wertungsstufe I</u> – diese Wertstufe steht zurzeit nicht zur Verfügung | 590,00 € |
| Gebühr pro Beisetzungsstelle | |
| <u>Wertungsstufe II</u> | 890,00 € |
| Gebühr pro Beisetzungsstelle | |
| <u>Wertungsstufe III</u> | 1.090,00 € |
| Gebühr pro Beisetzungsstelle | |
| <u>Wertungsstufe IV</u> | 1.890,00 € |
| Gebühr pro Beisetzungsstelle | |

 **Familien- und FreundschaftsBiotop sowie EinzelBiotop:**

alle 12 Beisetzungsstellen (1 bis 12)

| | |
|---|------------|
| <u>Wertungsstufe I</u> – diese Wertstufe steht zurzeit nicht zur Verfügung | 3.500,00 € |
| Gebühr pro RuheBiotop | |
| <u>Wertungsstufe II</u> – diese Wertstufe steht zurzeit nicht zur Verfügung | 5.300,00 € |
| Gebühr pro RuheBiotop | |
| <u>Wertungsstufe III</u> | 6.400,00 € |
| Gebühr pro RuheBiotop | |
| <u>Wertungsstufe IV</u> | 9.600,00 € |
| Gebühr pro RuheBiotop | |

Die Einteilung der Bäume in unterschiedliche Wertstufen orientiert sich an der Baumart, dem Alter und der Dimension der Bäume sowie der Einzigartigkeit des RuheBiotops.



RuheForst. Ruhe finden.



unter allen Wipfeln ist ruh'.

Waldbestattung im RuheForst Ostseeküste / Brodau.

Zusatzleistungen für die Beisetzung

Für die Herstellung der Graböffnung, die Beisetzung
der Urne sowie das Verschließen des Grabs
wird eine Gebühr erhoben von

315,00 €

Für die Urnenanforderung und Beisetzungsbestätigung
wird eine Gebühr erhoben von (jeweils 25 €)

50,00 €

Für die Gestellung, Beschriftung und Anbringung eines
Markierungsschildes werden die Gebühren nach tatsächlichem Aufwand
festgesetzt.

Zusatzzgebühr für Beisetzungen Freitag ab 14 Uhr und Samstag
(an Sonn- und Feiertagen werden keine Beisetzungen durchgeführt)

150,00 €

Die vorgenannten Preise verstehen sich als Endpreise.
Stand 01.01.2026

Für die Absprache der Beisetzungstermine wenden Sie sich bitte an:

Gut Brodau
23730 Brodau

Telefon: 04561/525444

Ansprechpartner für Fragen, Informationen und die Verträge ist die Landwirtschaftskammer
Schleswig-Holstein:

Landwirtschaftskammer Schleswig-Holstein
Waldbestattung
Hamburger Str. 115
23795 Bad Segeberg

Telefon: 04551/9598-65
Fax: 04551/9598-60
E-Mail: info@ruheforst-ostseekueste.de
Homepage: www.ruheforst-ostseekueste.de

Zeichenerklärung:

Im RuheForst befinden sich unter den Nummernplättchen an den gekennzeichneten
Biotopen farbige Plaketten mit dem Hinweis auf die Art des RuheBiotos.

- Die grünen Plaketten weisen die **FamilienBiotope** aus, an denen das Nutzungsrecht für **bis zu 12 Plätze**
erworben werden kann.
- Die gelben Plaketten weisen die **GemeinschaftsBiotope** aus, an denen **einzelne** Plätze erworben werden
können.



RuheForst. Ruhe finden.